quailibet ita apprehendit virtus sicut visio. Idcirco verorum contemplatio

propter certitudinem et indubitatem visio nuncupatur. Unde et videns

vocabatur Propheta et antea-videns. In Anios enim didi(dinus quoniam

dixit Amasias : Tu qui ridens es, vade et exi in terram Juda
,

et illic

prophetabis

.

Ante.i autem videns Samuel dictus est iu libro Ilegum :

Tocabatur enim Propheta, antea-videns. Secundum id enim quod

futura annunciabant antea-videntes existimabantur; secundum id vero

quod divinam voluntatem contemplabantur, videntes nuncupabantur. . .

Andi Cechini et auribus percipe Terra quoniam Deus loqutus est,

Quia secundum generalione n perniciosam prophetia bffic liebat

non habens in hominibus eos qui audirent, Caelo et terra loquitur, iu

bis enim testibus data est lex Moysi dicenti : Obtestor vobis hodie Ciclum

et terram, et rursum : Attende Ceelum el loquar, et audiat terra verba

eie ore meo. Decebat igitur eos, qui quando dabatur lex assumpti sunt

testes, eosdem vocari in redargutione prmvaricationis legis. Congregate

enim, ait, ad me principes vestros et seniores vestros etjudices , et

scripturarum introductores , ut loquar in auribus eorum, el obtester

eis Ciclum et Terram. Observandum autem est quoniam contrarie se

habet ad canticum sermo bic. Illic enim attende Ciclum, vel secundum

alias ditiones, auribus percipe Ciclum, et audiat terra. Hic autem, audi

Cvclum, et auribus percipe terra. Quoniam cum excelsa quidem sapiat

populus, et a Domino non desistat, sicut ex propinquo existens, Ca3bim

invocat, et imponi in auribus sermones rogat. Hoc enim est auribus

percipe elc.
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G.

VISIONE DI ALBERICO.

Francesco Cancellieri prele Romano la prima volta pub-

blicò la visione di Alberico
,

e pose allato del lesto un suo

volgarizzamento nel togliendola da un MS. esistente

nella Biblioteca Alessandrina della Sapienza
,
emendandola

per confronto fallone col Codice membranaceo del XII secolo

deirArchivio Cassinese. Il racconto della visione è preceduto

da una epistola di esso Alberico con la serie dei capitoli
,
e

da un prologo sciàtto dal monaco Guidone. Le quali cose

,

scbirene siano pubblicate colla Visione del Cancellieri
,
noi

qui riporteremo, perché i leggiloià meglio abbiano notizia di

quella
,
e ne faremo volgaiàzzamento

,
non islando a quello

del Cancellieri.

Incomincia felicemente nel Signot^e fEpistola del

fratello Alberico monaco del Cenobio Cassinese.

(c Poiché alcuni usarono oscurare il vero col falso, togliendo o